

СТ А Н О В И Щ Е

от Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на
Висшия съдебен съвет

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Стиляна Димитрова Георгиева**, прокурор в Районна прокуратура – Перник, по повод участие в процедура за избор за заемане на длъжността „административен ръководител – районен прокурор” на Софийска районна прокуратура.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Районна прокуратура – Перник, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел „Инспекторат” при ВКП, Софийска градска прокуратура, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата

Стиляна Димитрова Георгиева е завършила висшето си юридическо образование в Университет за национално и световно стопанство през 2016 г. Придобила е юридическа правоспособност с удостоверение от 01.11.2016 г. на МП. Има над 8 години юридически стаж, от който над 7 години в органите на съдебната власт. С решение на ПК на ВСС по протокол № 6/12.02.2025 г. е повишена в ранг „прокурор в ОП”.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Районна прокуратура – Перник

В професионалната си дейност прокурор Стиляна Георгиева се ръководи от основните принципи, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи (КЕПБПС), приет с решение по протокол № 39 от 25.10.2023 г. на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет (ПКВСС), одобрен с решение по протокол № 30 от 30.10.2023 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет (ПВСС), изменен с решение на Прокурорската колегия по протокол № 42/04.12.2024 г., одобрен с решение на Пленума на ВСС по протокол № 15/12.12.2024 г.

Също така прокурор Георгиева спазва стриктно правилата за етично поведение, произтичащи от основните принципи на Кодекса.

По отношение на прокурор Георгиева не са извършвани проверки по реда и правилата на КЕПБПС и Правилата за организацията и дейността на комисиите по професионална етика в системата на Прокуратурата на Република България.

В своята професионална дейност прокурор Георгиева проявява дължимото поведение към своите колеги магистрати, както и към съдебните служители, като същата е толерантна и вежлива към тях. Същото поведение Георгиева проявява и към всички участници в съдебните процеси.

С личното си поведение и чувството си за отговорност в служебната и извънслужебната си дейност прокурор Георгиева дава пример за висок морал и почтеност, независимост, безпристрастност и справедливост.

Прокурор Георгиева се въздържа от всякакви действия, които биха уронили репутацията на органите на съдебната власт и с поведението си подобрява авторитета на институцията.

В дейността си прокурор Георгиева пази дискретност и служебна тайна в социалното си общуване и частен живот относно факти и обстоятелства, станали ѝ известни при и по повод изпълнение на служебните ѝ задължения.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ при Върховна касационна прокуратура не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки спрямо Стиляна Димитрова Георгиева.

В Софийска градска прокуратура е установено, че Стиляна Димитрова Георгиева фигурира в следните прокурорски преписки: прокурорска преписка № 22236/2023 г., образувана на 17.11.2023 г. по изпратени по компетентност материали от Върховна касационна прокуратура, съдържащи сигнал срещу действия на прокурор при Районна прокуратура – Перник, Териториално отделение – Радомир. С постановление на Софийска градска прокуратура от 12.03.2024 г. по преписката е постановен отказ да се образува досъдебно производство и прокурорска преписка № 10602/2025 г., образувана на 24.03.2025 г. по постъпили по компетентност от Върховна касационна прокуратура два идентични сигнала срещу действия на прокурор при Районна прокуратура – Перник, Териториално отделение – Радомир. С постановление на Софийска градска прокуратура от 07.04.2025 г. по преписката е постановен отказ да се образува досъдебно производство.

В Инспектората към ВСС по отношение на Стиляна Димитрова Георгиева е постъпил един сигнал за извършване проверка по реда на Глава девета, раздел I „б“ от ЗСВ, както следва: сигнал, заведен с вх. № РВ-15-80/2023 г. от 18.12.2023 г. по описа на ИВСС за извършване проверка по реда на раздел I „б“ от Глава девета от ЗСВ. Преписката е приключена със становище от 05.01.2025 г., с което сигналът е изпратен по компетентност на Комисията по професионална етика към Окръжна прокуратура – Перник. В ИВСС е получен отговор от Комисията по професионална етика към Окръжна прокуратура – Перник, че прекратява преписката поради липса на нарушение на етичните правила.

Срещу прокурор Георгиева в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от Глава девета на ЗСВ.

Прокурор Георгиева през 2024 г. е подала декларация за имущество и интереси, и проверката по раздел I „а“ от Глава девета на ЗСВ е приключила с Доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

При извършена проверка в деловодната система на Висшия съдебен съвет и по протоколите на Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и протоколите на Комисията по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, през последните пет години, се установи, че по отношение на Стиляна Димитрова Георгиева не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

При извършена проверка в протоколите от проведените заседания на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет и в регистрите за дисциплинарните производства по Закона за съдебната власт е установено, че през последните пет години не образувани дисциплинарни производства срещу Стиляна Димитрова Георгиева, респективно няма наложени дисциплинарни наказания по чл. 308, ал. 1, т. 3, т. 4, т. 5 или т. 6 от ЗСВ с влязло в сила решение.

Въз основа на гореизложеното, обобщеният извод на Комисия по професионална етика към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет е, че **Стиляна Димитрова Георгиева**, прокурор в Районна прокуратура – Перник, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските прокурори и следователи и притежава необходимите нравствени качества, за да бъде назначена на длъжността „административен ръководител – районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура.